CHỦ TỊCH NƯỚC

Số: 640/2001/QĐ/CTN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 8 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH NƯỚC
Về việc tặng Danh hiệu Nghệ sĩ Nhân dân

CHỦ TỊCH

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Điều 103 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992;

Theo đề nghị của Thủ tướng Chính phủ tại Tờ trình số 675/CP-VX ngày 27 tháng 7 năm 2001.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Tặng Danh hiệu Nghệ sĩ Nhân dân cho 22 nghệ sĩ, đã có nhiều cống hiến xuất sắc trong sự nghiệp xây dựng và phát triển nền nghệ thuật của dân tộc (danh sách đính kèm theo).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Thủ tướng Chính phủ, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước và các cá nhân có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	Nơi nhận:

- Chính phủ;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Vụ Văn xã Văn phòng Chính phủ.
	CHỦ TỊCH

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đã ký: TRẦN ĐỨC LƯƠNG